



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร จะดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายมีตถึงบ้านนางดำ บ้านหนองไทร หมู่ ๔ รายละเอียดดังนี้ กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร ลึก เฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายโครงการ งบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณา กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเชียว กอนสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายมิตถึงบ้านนางดำ บ้านหนองไทร หมู่ ๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบที่ ๑๒๓.กำหนด พร้อมป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๔๐,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๒
 - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------------|------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายวีรภัทร ศิลาเลิศ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวพลอยปภัส จานแก้ว | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๗.๓ นายเกียรติอนันต์ เหมขุนทด | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนายมิดถึงบ้านนางดำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านหนองไทร ตำบลหนองไทร อำเภอด่านขุนทด

| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาค่าก่อสร้าง |
|--------------|-------------------------|-------|--------|------------|------------|----------|-----------------|
| 1 | งานก่อสร้างประเภทงานทาง | งาน | 1.00 | 328,868.85 | 328,868.85 | 1.3624 | 448,050.92 |
| | | งาน | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

TOTAL 448,050.92

ตัวอักษร

(สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

คิดเป็นเงินงบประมาณ

440,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

328,868.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

นายเกียรติอนันต์ เหมขุนทด

(นายวีรภัทร ศิลาเลิศ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายวีรภัทร ศิลาเลิศ

(นางสาวพลอยปภัส จานแก้ว)

ผอ.กองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นางสาวทิพรดา ปุณยาโสตถิพงษ์

(นายเกียรติอนันต์ เหมขุนทด)

รองปลัด อบต.หนองไทร รักษาราชการแทน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายเชียว กอนสันเทียะ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กที่บ้านนายมีดถึงบ้านนางดำ

ปริมาณ รางระบายน้ำฝาดะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 120 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองไทร ตำบลหนองไทร อำเภอคำชะอี จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน |
|-------------------------|--|----------|-------|-------------------------|------------|------------|-----------|-----------------------------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | |
| 1 | งานดินซุด | 44.00 | ลบ.ม. | - | - | 99.00 | 4,356.00 | 4,356.00 |
| 2 | งานทรายหยาบ | 3.60 | ลบ.ม. | 470.00 | 1,692.00 | 99.00 | 356.40 | 2,048.40 |
| 3 | งานคอนกรีต St. 240 ksc | 21.00 | ลบ.ม. | 1,902.95 | 39,961.95 | 306.00 | 6,426.00 | 46,387.95 |
| 4 | งานไม้แบบ (ค่าแรงติดตั้ง) | 96.00 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 12,768.00 | 12,768.00 |
| | - ไม้แบบ (คัด50%) | 46.00 | ลบ.ฟ. | 401.87 | 18,486.02 | - | - | 18,486.02 |
| | - ไม้เคร้ายัดแบบ (คัด30%) | 15.00 | ลบ.ฟ. | 401.87 | 6,028.05 | - | - | 6,028.05 |
| | - ตะปูยึดแบบ | 25.00 | กก. | 60.00 | 1,500.00 | - | - | 1,500.00 |
| 5 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | |
| | - DB 12 มม | 796.00 | กก. | 23.89 | 19,016.44 | 3.30 | 2,626.80 | 21,643.24 |
| | - RB 9 มม. | 413.00 | กก. | 24.72 | 10,209.36 | 4.10 | 1,693.30 | 11,902.66 |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 20.00 | กก. | 102.39 | 2,047.80 | - | - | 2,047.80 |
| 6 | เหล็กฉาก L 0.50 x0.50 x 4 มม. | 40.00 | ท่อน | 460.00 | 18,400.00 | - | - | 18,400.00 |
| 7 | เหล็กแบน Flat Bar 44 x 6 mm. | 285.00 | ท่อน | 520.00 | 148,200.00 | - | - | 148,200.00 |
| 8 | งานประกอบเหล็กรูปพรรณ รวมลวดเชื่อม (ตัดประกอบ/เชื่อม) | 5,850.00 | กก. | - | - | 5.00 | 29,250.00 | 29,250.00 |
| 9 | งานทาสีกันสนิม | 50.00 | ตร.ม. | 58.00 | 2,900.00 | 35.00 | 1,750.00 | 4,650.00 |
| 10 | งานรื้อถอน ถนน ค.ส.ล. | 4.00 | ตร.ม. | - | - | 300.00 | 1,200.00 | 1,200.00 |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | 328,868.12 |
| | | | | Factor F = 1.3624 | | | | <u>448,049.93</u> |